1

平成 27 年３月５日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社  小 野 測 器

 代表者名 代表取締役社長  小野 雅道

  （コード：6858、東証第一部）

 問合せ先 取締役管理本部長  濵田  仁

  （TEL．045－476－9706）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 12 月４日に開示しましたとおり、平成 27 年 4 月 1 日付けをもって、当社 100％

出資の連結子会社である株式会社小野測器宇都宮を吸収合併いたします。これに併せ、下記のとお

り組織変更および人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 27 年４月１日付）

このたび実施いたします株式会社小野測器宇都宮の吸収合併を機に、両社にまたがる経営資源の統

合と効率化により、事業価値の向上を図り、組織的に一体となって成長を目指すため、当社組織を変

更することといたしました。

  ・主要な組織として、取締役会の下に電子計測事業本部、ｼｽﾃﾑ事業本部、営業本部、管理本部、品

質保証ﾌﾞﾛｯｸおよび内部監査室を置く。（組織図をご参照ください）

２．取締役の担当職務の変更（平成 27 年４月１日付、なお旧役職は平成 27 年３月５日時点）

新 役 職 氏 名 旧 役 職

代表取締役

取締役会長
小野 雅道

代表取締役

取締役社長

代表取締役

取締役社長

建設業業務担当

安井 哲夫 専務取締役

取締役

管理本部長

兼 経営企画室長、財務経理ﾌﾞﾛｯｸ長

濵田  仁
取締役

管理本部長、兼 経理部長

取締役

ｼｽﾃﾑ事業本部長

横浜ﾃｸﾆｶﾙｾﾝﾀｰ長

猪瀨  潤

取締役

営業本部長、兼 海外統括ﾌﾞﾛｯｸ長

ﾃｸﾆｶﾙｾﾝﾀｰ長

取締役

電子計測事業本部長
橋本 善博

取締役

技術本部長、兼 CMMI ﾌﾞﾛｯｸ長、先行開発室長

取締役

営業本部長
大越 祐史

執行役員

管理本部 担当主幹

(株)小野測器宇都宮 代表取締役社長

※ 平成 27 年３月 13 日開催の第 61 回定時株主総会における取締役選任を前提に記載しております。

また、代表取締役および役付取締役の異動につきましては、平成 27 年 1 月 28 日に開示しました

とおり、平成 27 年３月 13 日開催の第 61 回定時株主総会終了後に就任予定であります。

2

３．その他の人事異動（平成 27 年４月１日付、なお旧役職は平成 27 年３月５日時点）

新 役 職 氏 名 旧 役 職

執行役員

品質保証ﾌﾞﾛｯｸ長
山口  太

執行役員

技術本部 ｶﾀﾛｸﾞ製品ﾌﾞﾛｯｸ長

管理本部 生産統括ﾌﾞﾛｯｸ長 福井 健一 営業本部 営業統括ﾌﾞﾛｯｸ九州営業所長

執行役員

営業本部 本部長代理

兼 営業統括ﾌﾞﾛｯｸ長

岩谷 有之 営業本部 営業統括ﾌﾞﾛｯｸ長

営業本部 海外統括ﾌﾞﾛｯｸ長 半田 和伸 営業本部 海外統括ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ長代理

執行役員

電子計測事業本部 本部長代理

兼 開発製造ﾌﾞﾛｯｸ長

宇都宮ﾃｸﾆｶﾙ＆ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｾﾝﾀｰ長

葛西  功

執行役員

技術本部 担当主幹

(株)小野測器宇都宮 取締役

電子計測事業本部 開発設計ﾌﾞﾛｯｸ長 小野田一雄 技術本部 先行開発室 室長代理

執行役員

ｼｽﾃﾑ事業本部 本部長代理

兼 ｼｽﾃﾑ開発ﾌﾞﾛｯｸ長

舛本 啓二
執行役員

技術本部 ｼｽﾃﾑ製品ﾌﾞﾛｯｸ長

ｼｽﾃﾑ事業本部 ｼｽﾃﾑ統括ﾌﾞﾛｯｸ長 佐藤 重雄
技術本部 ｼｽﾃﾑ製品ﾌﾞﾛｯｸ製品統括ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

ｼｽﾃﾑ事業本部 ｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽﾌﾞﾛｯｸ長 佐藤 道夫 (株)小野測器宇都宮 取締役

４．事業所の呼称変更（平成 27 年４月１日付）

株式会社小野測器宇都宮の吸収合併を機に、事業所の呼称を変更するものです。

新 呼 称 旧 呼 称 所 在 地

本社・ｿﾌﾄｳｪｱ開発ｾﾝﾀ （ー変更無し） 本社・ｿﾌﾄｳｪｱ開発ｾﾝﾀｰ 神奈川県横浜市港北区新横浜 3 丁目 9-3

横浜ﾃｸﾆｶﾙｾﾝﾀｰ ﾃｸﾆｶﾙｾﾝﾀｰ 神奈川県横浜市緑区白山 1 丁目 16-1

宇都宮ﾃｸﾆｶﾙ＆ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｾﾝﾀｰ
宇都宮ｾﾝﾀｰ

(株)小野測器宇都宮
栃木県宇都宮市西川田南 2 丁目 4-13

3

（ご参考） 平成 27 年４月１日付 組織図

内部監査室

品質保証ﾌﾞﾛｯｸ

経営企画室

総務人事ﾌﾞﾛｯｸ

財務経理ﾌﾞﾛｯｸ

管理本部
取締役会

知的財産戦略推進室

取締役会長
情報ｻｰﾋﾞｽ室

取締役社長

生産統括ﾌﾞﾛｯｸ

営業統括ﾌﾞﾛｯｸ

監査役会

営業本部 海外統括ﾌﾞﾛｯｸ

監査役

顧客相談室

ｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽﾌﾞﾛｯｸ

開発設計ﾌﾞﾛｯｸ

電子計測事業本部

開発製造ﾌﾞﾛｯｸ

ｼｽﾃﾑ統括ﾌﾞﾛｯｸ

ｼｽﾃﾑ事業本部 ｼｽﾃﾑ開発ﾌﾞﾛｯｸ

以 上